
Projekt z dnia 7 listopada 2017 r. 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia                     r. 

w sprawie Rejestru Należności Publicznoprawnych 

Na podstawie art. 18m ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1201 i 1475) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) sposób i tryb korzystania z Rejestru Należności Publicznoprawnych, zwanego dalej 

„rejestrem”, przez zobowiązanego, podmiot zainteresowany oraz podmiot, o którym 

mowa w art. 18q § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji, zwanej dalej „ustawą”, w tym uzyskania z rejestru danych, o których 

mowa w art. 18b § 2 ustawy, zwanych dalej „danymi”; 

2) tryb i sposób wprowadzania danych do rejestru; 

3) formaty danych wymagane przy wprowadzaniu danych do rejestru. 

§ 2. 1. Wierzycielowi niebędącemu organem Krajowej Administracji Skarbowej, organ 

prowadzący rejestr, na wniosek przesłany na elektroniczną skrzynkę podawczą tego organu, 

nadaje identyfikator i hasło uprawniające do dostępu do systemu teleinformatycznego, w 

którym prowadzony jest rejestr, zwanego dalej „systemem”. 

2. Wierzycielowi będącemu organem Krajowej Administracji Skarbowej organ 

prowadzący rejestr z urzędu nadaje identyfikator i hasło uprawniające do dostępu do systemu. 

§ 3. 1. Podmiotowi uprawnionemu, niebędącemu organem Krajowej Administracji 

Skarbowej, zainteresowanemu uzyskiwaniem danych z rejestru, organ prowadzący rejestr, na 

wniosek przesłany na elektroniczną skrzynkę podawczą tego organu, nadaje identyfikator i 

hasło uprawniające do dostępu do systemu.  

 

                                                 

1)
 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 
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2. Podmiotowi uprawnionemu, będącemu organem Krajowej Administracji Skarbowej, 

organ prowadzący rejestr z urzędu nadaje identyfikator i hasło uprawniające do dostępu do 

systemu. 

§ 4. Korzystając z rejestru:  

1) zobowiązany – podaje jedno z kryteriów, o których mowa w art. 18b § 2 pkt 1 ustawy; 

2) podmiot zainteresowany i podmiot uprawniony – podaje dwa dowolnie wybrane kryteria 

dotyczące zobowiązanego będącego:  

a) osobą fizyczną: 

– imię i nazwisko, 

– numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL), 

jeżeli został nadany, 

– datę urodzenia, jeżeli nie został nadany numer PESEL, 

b) osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą: 

– imię i nazwisko, 

– firmę, 

– numer PESEL, jeżeli został nadany, NIP, lub numer identyfikacji w Krajowym 

Rejestrze Urzędowym Podmiotów Gospodarki Narodowej (REGON), 

c) osobą prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną: 

– firmę lub nazwę, 

– NIP lub numer REGON, 

d) nierezydentem w rozumieniu przepisów Prawa dewizowego będącym osobą 

fizyczną: 

– imię i nazwisko,  

– NIP albo kraj wydania i numer paszportu lub numer identyfikacyjny nadany w 

innym kraju, w szczególności numer podatkowy lub ubezpieczeniowy, jeżeli 

nierezydent nie posiada identyfikatora podatkowego, 

 – datę urodzenia, jeżeli nierezydent nie posiada NIP, paszportu lub numeru 

identyfikacyjnego nadanego w innym kraju, 

e) nierezydentem w rozumieniu przepisów Prawa dewizowego będącym osobą 

fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą: 

– imię i nazwisko, firmę lub nazwę,  
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– NIP albo kraj wydania i numer paszportu lub numer identyfikacyjny nadany w 

innym kraju, w szczególności numer podatkowy lub numer ubezpieczeniowy, 

jeżeli nie rezydent nie posiada numeru identyfikatora podatkowego, 

– datę urodzenia albo adres miejsca prowadzenia działalności gospodarczej, w tym 

adres głównego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli 

nierezydent nie posiada NIP, paszportu lub numeru identyfikacyjnego 

nadanego w innym kraju, 

f) nierezydentem w rozumieniu przepisów Prawa dewizowego będącym osobą 

prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną: 

– firmę lub nazwę, 

– NIP albo numer identyfikacyjny nadany w innym kraju, w szczególności numer 

podatkowy, jeżeli nierezydent nie posiada numeru identyfikatora podatkowego, 

– adres siedziby, jeżeli nierezydent nie posiada NIP lub numeru identyfikacyjnego 

nadanego w innym kraju. 

§ 5. Wierzyciel wprowadza dane do rejestru po uwierzytelnieniu się w systemie, przy 

użyciu identyfikatora i hasła. 

§ 6. W przypadku wprowadzania do rejestru danych dotyczących: 

1) oznaczenia wierzyciela podaje się: 

a) jego nazwę, adres siedziby lub jego jednostki organizacyjnej, a jeżeli wierzyciel 

posiada obsługujący go urząd – adres tego urzędu,  

b) numer identyfikacji podatkowej (NIP) wierzyciela, a jeżeli wierzyciel go nie 

posiada – urzędu obsługującego wierzyciela lub jednostki samorządu 

terytorialnego, której organ jest wierzycielem; 

2) podstawy prawnej należności pieniężnej podaje się: 

a) rodzaj dokumentu, o którym mowa w art. 18b § 1 pkt 14 ustawy, nazwę organu, 

który wydał ostateczną decyzję, postanowienie lub inne orzeczenie, datę i numer tej 

decyzji, postanowienia lub innego orzeczenia, nazwę organu, który wydał 

prawomocny wyrok, postanowienie lub mandat karny na podstawie przepisów 

Kodeksu karnego skarbowego, Kodeksu karnego lub Kodeksu postępowania w 

sprawach o wykroczenia, datę i sygnaturę wyroku albo postanowienia, datę, serię i 

numer mandatu karnego, albo 
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b) przepis prawa, jeżeli obowiązek uiszczenia należności pieniężnej wynika 

bezpośrednio z przepisu prawa. 

§ 7. 1. W przypadku, o którym mowa w art. 18f § 1: 

1) pkt 1, 2 i 5–8 ustawy – podaje się również wysokość należności pieniężnej będącej 

przedmiotem tej informacji; 

2) pkt 9 ustawy – podaje się również: 

a) nazwę organu, który wydał postanowienie o umorzeniu postępowaniu 

egzekucyjnego w pierwszej instancji, 

b) numer i datę wydania postanowienia, o którym mowa w lit. a, 

c) wysokość należności pieniężnej lub sumę należności pieniężnych 

niewyegzekwowanych w postępowaniu egzekucyjnym, 

d) numer i datę tytułu wykonawczego. 

2. W przypadku ustania okoliczności, o których mowa w art. 18f § 1:  

1) pkt 1 ustawy – podaje się informację o wygaśnięciu należności pieniężnej w całości lub 

części albo wygaśnięciu decyzji o odroczeniu terminu zapłaty należności pieniężnej 

wskutek niedotrzymania odroczonego terminu płatności; 

2) pkt 2 ustawy – podaje się informację o wygaśnięciu należności pieniężnej w całości lub 

części albo wygaśnięciu decyzji o rozłożeniu na raty wszystkich niezapłaconych rat; 

3) pkt 3, 4, 6 i 7 ustawy – podaje się informację o zakończeniu postępowania; 

4) pkt 5 ustawy – podaje się informację o ustaniu wstrzymania wykonania ostatecznej 

decyzji, postanowienia lub innego orzeczenia, o którym mowa w art. 18b § 1 pkt 2 

ustawy; 

5) pkt 8 ustawy – podaje się informację o zakończeniu postępowania wszczętego 

sprzeciwem; 

6) pkt 9 ustawy – podaje się informację o zakończeniu postępowania, w którym uchylono 

lub stwierdzono nieważność postanowienia o umorzeniu postępowania egzekucyjnego.  

§ 8. Do rejestru wprowadza się dane w formacie określonym w lp. B 1.1 załącznika nr 2 

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 

w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 113 i 1744). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 
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MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

W POROZUMIENIU: 

MINISTER CYFRYZACJI 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

Renata Łućko 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


